АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2018 г. Ессентуки № 1160

О стоимости услуг по погребению
на территории городского округа
город-курорт Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в РФ», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», Постановлением Региональной тарифной комиссии

Ставропольского края от 18 июля 2017 года № 41-рп «О согласовании

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории муниципального образования город-

курорт Ессентуки Ставропольского края», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению на территории

городского округа город-курорт Ессентуки согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки производить расходы на ритуальные услуги в пределах

утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Е.В.Герасимова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                     А.Ю.Некристов

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению на территории городского округа город-курорт
Ессентуки

Наименование услуги Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению (в рублях)

 пункт 1 статьи 9 пункт 3

статьи 12
1. Оформление документов

необходимых для погребения
313,00 313,00

2. Предоставление гроба:

длиной не более 1,0 м с обивкой 1683,00 -

длиной не более 1,0 м без обивки - 1180,00

длиной не более 1,5 м с обивкой 2120,00 -

длиной не более 1,5 м без обивки - 1348,00

длиной не более 2,2 м с обивкой 3221,00 -

длиной не более 2,2 м без обивки - 2172,00

длиной более 2,2 м с обивкой 4333,00 -

длиной более 2,2 м без обивки - 3127,00

3. Предоставление предметов

необходимых для погребения

(могильный крест или тумба)

862,00 824,00

4. Доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1174,00 -

5. Перевозка тела умершего на

кладбище
2379,00 2276,00

6.  Погребение:

рытье могилы вручную 4680,00 4477,00

рытье могилы экскаватором 753,00 720,00

захоронение 773,00 876,00

7.  Облачение тела - 746,00

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории городского округа город-

курорт Ессентуки:

пункт 1 статьи 9 Федерального закона, в размере 9 475,00 рублей;

пункт 3 статьи 12 Федерального закона, в размере 7 927,00 рублей.

_________________________________________________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 18.09.2018 № 1160